
Zpráva o činnosti Technické komise CJR za rok 2022

I. Základní informace

Technická komise Czech Jump Rope je pomocným orgánem Výkonného výboru.

Složení Technické komise:

Anežka Bočková ve funkci předsedy Technické komise

Michal Trojan ve funkci člena Technické komise

Tereza Lavičková ve funkci člena Technické komise

Anna Nývltová ve funkci člena Technické komise (od března 2022)

Petra Jeřábková ve funkci člena Technické komise (do února 2022)

V březnu 2022 odstoupila Petra Jeřábková z funkce člena Technické komise, namísto ní byla

Výkonným výborem jmenována Anna Nývltová do funkce člena Technické komise.

Momentálně Technická komise eviduje 40 aktivních rozhodčích.

II. Zpráva o činnosti

Vzdělávání rozhodčích

V září 2022 uspořádala Technická komise dvoudenní školení rozhodčích level 1 určené
především pro začínající rozhodčí, kde jsme se věnovali hodnocení speed disciplín a
základům freestyle disciplín. Bylo takto vyškoleno 12 nových rozhodčích.

Technická komise pořádala pravidelná online setkání pro rozhodčí level 1 i 2, která slouží
především k pravidelnému upevňování znalostí pravidel a případnému vyjasňování
nesrovnalostí v rámci pravidel. Takových online setkání proběhlo celkem 6.

Komunikace a spolupráce

Členové Technické komise jsou aktivní ve světové organizaci IJRU, kde se zapojují do
navrhování a schvalování nových pravidel IJRU.
Anežka Bočková se stala členem Technické komise IJRU. Pravidelně se účastní online
meetingů TK IJRU jednou měsíčně.
Anna Nývltová a Michal Trojan se účastnili Technického kongresu, který probíhá online
dvakrát ročně.



Soutěže

Zástupci Technické komise působili jako rozhodčí speed a freestyle disciplín na těchto
soutěžích zařazených do bodového systému CJR:

● Reprezentační soutěž (leden) – odložená kvůli pandemii Covid-19 z podzimu 2021

● Rebelstyle Competition 2022

● Mistrovství ČR 2022

● Reprezentační soutěž 2022 již ve standardním listopadovém termínu

Zároveň byli rozhodčími na Mistrovství Evropy v Bratislavě.

Dále hodnotili také na soutěžích nezařazených do bodového systému jako například:
● Mamut cup v Přerově
● Mini Cup Liberec

● Klánovice Christmas Jump

Pro soutěž Mini Cup Liberec se členové Technické komise zároveň účastnili tvorby povinné
sestavy pro závodníky a systému jejího hodnocení.

Vybavení

Bylo pořízeno 14 nových tabletů pro hodnocení freestyle disciplín, které lze využít jako
oficiální zařízení CJR na soutěžích, ale i v rámci školení nových rozhodčích. Tablety Technická
komise spravuje.

Dále jsou novinkou rozhodcovské vesty pro snadné odlišení rozhodčích na soutěžích.


